
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 1
Spielleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499
Ligaleitung: Kraus, Thomas (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499

Stand: 26.03.2023

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) - "ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

53 Sa 25.03.2023 13:00 SKC Höchst 3 SG Strietwald 1 1564 : 1657

54 So 26.03.2023 13:30 Viktoria Aschaffenburg 2 TV Großwallstadt 1 1772 : 1716

55 Sa 25.03.2023 16:30 Gemütlichkeit Mömlingen 2 KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 1602 : 1611

56 Sa 25.03.2023 16:45 DJK Blau-Weiß Münster 3 1. KC Rothenbergen 3 1246 : 1582

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) - "ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Pl Mannschaft Kreis Sp S U N Kegel Ø SWP P./Dir Diff.

1 Viktoria Aschaffenburg 2 BZ1 14 11 0 3 23219 1658,50 22 - 6

2 1. KC Rothenbergen 3 BZ1 14 10 0 4 22888 1634,86 20 - 8

3 TV Großwallstadt 1 BZ1 14 8 1 5 22137 1581,21 17 - 11

4 SG Strietwald 1 BZ1 14 8 0 6 23308 1664,86 16 - 12

5 KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 BZ1 14 7 0 7 21799 1557,07 14 - 14

6 Gemütlichkeit Mömlingen 2 BZ1 14 6 1 7 21799 1557,07 13 - 15

7 SKC Höchst 3 BZ1 14 4 0 10 19955 1425,36 8 - 20

8 DJK Blau-Weiß Münster 3 BZ1 14 1 0 13 20920 1494,29 2 - 26

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) - "ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Hain, Dietbert Viktoria Aschaffenburg 2 458 151

Mensch, Michael Viktoria Aschaffenburg 2 455 151

Fritsch, Sandra Viktoria Aschaffenburg 2 453 158

Hennig, Kevin Kurt SKC Höchst 3 429 143

Kolbert, Thorsten Gemütlichkeit Mömlingen 2 423 113

Leuchtweis, Manuel Gemütlichkeit Mömlingen 2 422 132

Herbert, Benjamin Viktoria Aschaffenburg 2 406 105

Florczyk, Patrick SKC Höchst 3 391 114

Zahn, Andreas Gemütlichkeit Mömlingen 2 391 105

Christmann, Mathias SKC Höchst 3 384 89

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) - "ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Pinetti, Luigi TV Großwallstadt 1 478 158

Rapp, Felix KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 449 135

Hanke, Stefan TV Großwallstadt 1 445 125

Geis, Sylvia TV Großwallstadt 1 444 138

Fischer, Frank SG Strietwald 1 423 132

Kunkel, Stephan SG Strietwald 1 420 143

Rapp, Christina KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 420 131

Haupt, Dinah 1. KC Rothenbergen 3 409 131

Schuldes, Walter SG Strietwald 1 409 129

Seitner, Dominic SG Strietwald 1 405 115

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) - "ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim 1. KC Rothenbergen 3 1799 18.03.2023 Keglerheim Jahnstub.

Mannschaft Auswärts Viktoria Aschaffenburg 2 1769 18.03.2023 Sportheim Strietwald

Spieler Heim Kunkel, Stephan 487 22.10.2022 Sportheim Strietwald

Spieler Auswärts Pinetti, Luigi 478 26.03.2023 Kegelzentrum Damm



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 1
Spielleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499
Ligaleitung: Kraus, Thomas (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499

Stand: 26.03.2023

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) - "ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Ergebnisübersicht

53 SKC Höchst 3 Vol Abr Fe Ges P SG Strietwald 1 Vol Abr Fe Ges

Florczyk, Patrick 277 114 12 391 Schuldes, Walter 280 129 9 409

Christmann, Mathias 295 89 19 384 Kunkel, Stephan 277 143 6 420

Germann, Klaus 255 105 15 360 Seitner, Dominic 290 115 9 405

Hennig, Kevin Kurt 286 143 5 429 Fischer, Frank 291 132 7 423

1113 451 51 1564 0:2 1138 519 31 1657

54 Viktoria Aschaffenburg 2 Vol Abr Fe Ges P TV Großwallstadt 1 Vol Abr Fe Ges

Mensch, Michael 304 151 5 455 Schnabel, Jürgen 245 104 17 349

Hain, Dietbert 307 151 7 458 Geis, Sylvia 306 138 7 444

Fritsch, Sandra 295 158 7 453 Hanke, Stefan 320 125 11 445

Herbert, Benjamin 301 105 13 406 Pinetti, Luigi 320 158 6 478

1207 565 32 1772 2:0 1191 525 41 1716

55 Gemütlichkeit Mömlingen 2 Vol Abr Fe Ges P KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 Vol Abr Fe Ges

Leuchtweis, Manuel 290 132 9 422 Rapp, Martin 272 87 14 359

Zahn, Andreas 286 105 16 391 Keil, Claudia 271 112 10 383

Kolbert, Thorsten 310 113 13 423 Rapp, Christina 289 131 8 420

a Löffelmann, Peter 120 54 6 174 Rapp, Felix 314 135 7 449

e Schadt, Alfred 139 53 6 192

1145 457 50 1602 0:2 1146 465 39 1611

A. Schadt für P. Löffelmann nach 50 Wurf

56 DJK Blau-Weiß Münster 3 Vol Abr Fe Ges P 1. KC Rothenbergen 3 Vol Abr Fe Ges

a Dollheimer, Beate 133 13 0 146 Schmick, Lukas 268 117 112 385

Stanchly, Jannik 287 96 13 383 Scholz, Marcel 279 114 8 393

Stanchly, Rüdiger 271 107 14 378 Zeitz, Alexander 301 94 12 395

Dony, Robert 237 102 17 339 Haupt, Dinah 278 131 6 409

928 318 44 1246 0:2 1126 456 138 1582

B. Dollheimer - Abbruch nach 29 Wurf



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 1
Spielleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499
Ligaleitung: Kraus, Thomas (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499

Stand: 26.03.2023

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) - "ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Rapp, Christina KC Gemütlichkeit Schaafheim Frauen 4 433,50 4 419,75 8 426,62 451

2 Pinetti, Luigi TV Großwallstadt Sen C m 6 424,67 7 404,86 13 414,00 478

3 Geis, Sylvia TV Großwallstadt Sen A w 4 422,75 3 393,67 7 410,29 444

4 Seitner, Dominic SG Strietwald Männer 7 422,29 7 442,00 14 432,14 463

5 Schuldes, Walter SG Strietwald Sen B m 5 420,40 4 448,50 9 432,89 457

6 Rapp, Felix KC Gemütlichkeit Schaafheim U18 m 3 420,33 5 384,80 8 398,12 449

7 Löffelmann, Peter Gemütlichkeit Mömlingen Sen A m 4 418,00 4 424,50 8 421,25 454

8 Hanke, Stefan TV Großwallstadt Sen A m 5 416,60 1 366,00 6 408,17 455

9 Haupt, Dinah 1. KC Rothenbergen Frauen 6 416,00 7 440,71 13 429,31 469

10 Kolbert, Thorsten Gemütlichkeit Mömlingen Männer 3 413,67 3 399,67 6 406,67 445

11 Miraglia, Ulrike TV Großwallstadt Sen A w 3 410,33 2 402,00 5 407,00 423

12 Rapp, Martin KC Gemütlichkeit Schaafheim Männer 7 406,14 4 375,00 11 394,82 449

13 Herbert, Benjamin Viktoria Aschaffenburg Männer 7 406,00 5 431,60 12 416,67 474

14 Polic, Drazen SKC Höchst Sen C m 6 405,33 5 386,40 11 396,73 424

15 Mensch, Michael Viktoria Aschaffenburg Sen C m 4 404,75 6 419,17 10 413,40 455

16 Kunkel, Stephan SG Strietwald Sen A m 7 404,57 7 450,71 14 427,64 487

17 Keil, Claudia KC Gemütlichkeit Schaafheim Sen B w 6 398,50 6 381,50 12 390,00 442

18 Fischer, Frank SG Strietwald Männer 7 397,71 7 411,00 14 404,36 443

19 Schadt, Alfred Gemütlichkeit Mömlingen Sen B m 5 396,20 0 0,00 5 396,20 428

20 Schoeltzke, Tjure DJK Blau-Weiß Münster U18 m 5 395,80 5 395,80 10 395,80 424

21 Hain, Dietbert Viktoria Aschaffenburg Sen C m 6 390,83 5 432,00 11 409,55 475

22 Cmira, Ben Luca 1. KC Rothenbergen U18 m 4 389,25 2 452,50 6 410,33 455

23 Scholz, Marcel 1. KC Rothenbergen U14 m 3 386,00 4 417,75 7 404,14 436

24 Billinger, Alfred TV Großwallstadt Sen B m 5 382,00 5 357,20 10 369,60 412

25 Florczyk, Patrick SKC Höchst Männer 3 381,00 3 370,00 6 375,50 410

26 Dony, Robert DJK Blau-Weiß Münster Sen C m 5 376,40 6 379,67 11 378,18 435

27 Schröder, Denis Gemütlichkeit Mömlingen U23 m 6 370,00 4 369,75 10 369,90 399

28 Zenglein, Kurt Viktoria Aschaffenburg Sen C m 3 369,33 2 434,50 5 395,40 440

29 Germann, Klaus SKC Höchst Sen C m 6 367,83 6 365,00 12 366,42 410

30 Schnabel, Jürgen TV Großwallstadt Sen A m 4 366,25 6 367,33 10 366,90 415

31 Sauter, David 1. KC Rothenbergen U23 m 3 364,33 0 0,00 3 364,33 404

32 Dollheimer, Beate DJK Blau-Weiß Münster Sen B w 4 361,50 2 372,50 6 365,17 391

33 Christmann, Mathias SKC Höchst Sen C m 6 348,67 6 394,83 12 371,75 405

34 Stanchly, Rüdiger DJK Blau-Weiß Münster Sen A m 7 332,86 7 359,57 14 346,21 378


